Постановление Главы городского округа Щёлково от 09.02.2023 № 15

О назначении общественных
обсуждений по проекту
распоряжения Комитета
по архитектуре
и градостроительству
Московской области
«О предоставлении
разрешения на условно
разрешённый вид использования
земельного участка
с кадастровым номером
50:14:0000000:157221,
расположенного по адресу:
Московская область,
городской округ Щёлково,
рабочий поселок Монино,
улица Авиационная,
земельный участок 4А»

Рассмотрев письмо от 06.02.2023 № 158Вх-2046 и проект распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области                               «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0000000:157221, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щёлково,                                        рабочий поселок Монино, улица Авиационная, земельный участок 4А»                               по обращению Администрации городского округа Щёлково о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «культурное развитие»
в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0000000:157221,
площадью  27881   кв.   м,    расположенного    по   адресу:  Московская область,
городской округ Щёлково, рабочий поселок Монино, улица Авиационная,                                земельный участок 4А, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004               № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, на основании Закона Московской области от 10.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Щёлково и Положением                                 об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области  от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА (в редакции                 от 16.11.2022), Глава городского округа Щёлково постановляет:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером  50:14:0000000:157221, расположенного  по адресу: Московская область,                      городской округ Щёлково, рабочий поселок Монино, улица Авиационная,                                     земельный участок 4А» по обращению Администрации городского округа Щёлково о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «культурное развитие» в отношении земельного участка                              с кадастровым номером 50:14:0000000:157221, площадью   27881  кв.  м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щёлково,                                 рабочий поселок Монино, улица Авиационная, земельный участок 4А (далее – Общественные обсуждения),  в период с 11.02.2023 по 25.02.2023.
2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Администрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).
3. Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилагаемый состав Комиссии.
4. Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером  50:14:0000000:157221, расположенного по адресу: Московская область,                          городской округ Щёлково, рабочий поселок Монино, улица Авиационная,                                     земельный участок 4А» (далее - Проект) на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.
5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.):
5.1.	Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений                       по Проекту и обеспечить его опубликование в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково;
5.2.	Организовать работу по приёму предложений и замечаний                             по Проекту;
5.3.	Подготовить протокол общественных обсуждений;
5.4.	Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                   в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время»                  и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
7. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Ильина А.А.

Глава
городского округа Щёлково                                                                А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН
постановлением Главы
городского округа Щёлково
от                          № ________

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым                                                 номером 50:14:0000000:157221, расположенного по адресу:
Московская область, городской округ Щёлково, рабочий поселок Монино,                                    улица Авиационная, земельный участок 4А» Щ

	Председатель Комиссии

	1
	Ильин
Александр Александрович
	заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Заместитель председателя Комиссии

	2
	Трубникова
Зинаида Александровна

	начальник отдела архитектуры                         и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково

	Секретарь Комиссии

	3

	Зубеева
Марианна Валентиновна

	эксперт отдела архитектуры                                 и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково

	Члены Комиссии

	4
	Павлова
Виктория Евгеньевна
	начальник Управления земельных отношений Администрации городского округа Щёлково

	5
	Вершинин
Антон Олегович
	начальник Административного управления Администрации городского округа Щёлково

	6
	Кузьменко
Ольга Александровна
	консультант Правового управления Администрации городского округа Щёлково

	7
	представитель Совета депутатов городского округа Щёлково

	(по согласованию)

	8
	представитель Общественной палаты городского округа Щёлково
	(по согласованию)

[bookmark: _GoBack].